
 1

 

              COMUNE DI LEINI 
                                     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    

                                                   --------------------- 
                                        

 

 

 

 

 

 

SETTORE TECNICO 

UFFICIO MANUTENZIONE E PATRIMONIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 774 DEL 03/12/2019  

 

OGGETTO: 

DIREZIONE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO DI MANUTENZIONE DELLE 

POTATURE - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ED IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: 

Z7B2AD4A1C 

            

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

 

PREMESSO CHE :  

- per l’affidamento dell’incarico professionale in oggetto descritto, con lettera d'invito prot. 23824 

del 18/11/2019, si procedeva ad indire una trattativa diretta, plurima, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. A del D.lgs n. 50/2016 e s.m. ed i., invitando i seguenti n.  tre operatori economici, 

presenti sul portale del M.E.P.A. e accreditati nella categoria “Servizi Professionali - 

Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale”, secondo principi di 

rotazione degli inviti e degli affidamenti, stabilendo come termine ultimo per la presentazione 

delle offerte le ore 18:00 del giorno 25/11/2019: 

• Dott. Stefano Assone (Studio Sintesi Ingegneria e Paesaggio) – Via Mongrando, 41/a – 

10153 Torino 

• Dott. Luca Boccardo – Via della Repubblica, 8 – 10060 Bibiana TO 

• Dott. Fabio Robotta  Via San Rocco, 3 – 10060 San Secondo di Pinerolo TO 

 

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte – ore 18:00 del 25/11/2019,  

perveniva sul portale MEPA un'unica offerta da parte dell’operatore economico :  

Dott. Stefano Assone (Studio Sintesi Ingegneria e Paesaggio) – Via Mongrando, 41/a – 10153 

Torino 

Determinazione del corrispettivo: Euro 1.700,00 ( oltre oneri previdenziali e oneri fiscali )  

 



 2

FATTO CONSTARE che dall’esame del profilo curriculare allegato all’offerta, il dott. Stefano 

Assone risulta aver espletato diversi incarichi per conto di PP.AA. in ambito agronomico e 

forestale, e che quindi il profilo professionale richiesto risulta adeguato;   

 

RITENUTO pertanto di affidare l’incarico professionale in argomento al dott. Dott. Stefano 

Assone (Studio Sintesi Ingegneria e Paesaggio) – Via Mongrando, 41/a – 10153 Torino  - C.F. 

SSNSFN71P14L219H - P.IVA 10258110013, in relazione alle valutazioni tecniche economiche e 

dall’adeguatezza del profilo curriculare prodotto, verso un corrispettivo di netti Euro 1.700,00 - 

oltre oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22%, e pertanto per un totale di Euro 2.156,96 ; 

 

CONSIDERATO  di impegnare a favore del Dott. Stefano Assone (Studio Sintesi Ingegneria e 

Paesaggio) – Via Mongrando, 41/a – 10153 Torino  - C.F. SSNSFN71P14L219H -- P.IVA 

10258110013, l’importo complessivo di Euro 2.156,96 (oneri previdenziali e fiscali inclusi) negli 

esercizi in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputando la spesa al Capitolo PEG n 

580.1/28 “Tecniche e progettazioni” del Bilancio Unico di Previsione 2019/2021 – esercizio 2019 ;  

 

DATO ATTO che per tale incarico è stato acquisito dal portale dell’ANAC il seguente C.I.G.: 

Z7B2AD4A1C; 

 

VISTO il D.LGS 23.Giugno.2011 n. 118 così come modificato dal D.LGS 10.08.2014 n. 126; 

 

VISTE le Deliberazioni :  

- del Consiglio Comunale n. 12 del 01.02.2019 all'oggetto "Approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2019/2021 - aggiornamento" ;  

- del Consiglio Comunale n. 13 del 01.02.2019 all'oggetto "Approvazione del Bilancio Unico 

di Previsione 2019/2021"; 

- della Giunta Comunale n. 39 del 06.02.2019 all'oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione 2019/2021"; 

VISTO il Bilancio Unico di Previsione 2019/2021, approvato; 

 

VISTI  il T.U.E.L. 267/2000 e il vigente Statuto Comunale ;  

 

DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.; 

 

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile di 

Settore ai sensi e per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché 

degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 165/2001; 

 

DETERMINA 

 

DI INCARICARE, per i motivi in premessa, il dott. Stefano Assone (Studio Sintesi Ingegneria e 

Paesaggio) – Via Mongrando, 41/a – 10153 Torino - C.F. SSNSFN71P14L219H - P.IVA 

10258110013, per le prestazioni professionali relative alla Direzione di Esecuzione del Contratto 

relativo al piano delle potature anno 2019, verso il corrispettivo di netti Euro 1.700,00 - oltre 



 3

oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22%, e pertanto per un totale di Euro 2.156,96, in conformità 

all’offerta relativa alla trattativa diretta N. 1119003, indetta sul portale del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione; 

 

DI IMPEGNARE a favore del Dott. Stefano Assone (Studio Sintesi Ingegneria e Paesaggio) – Via 

Mongrando, 41/a – 10153 Torino  - C.F. SSNSFN71P14L219H -- P.IVA 10258110013, l’importo 

complessivo di Euro 2.156,96 (oneri previdenziali e fiscali inclusi) negli esercizi in cui 

l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputando la spesa al Capitolo PEG n 580.1/28 

“Tecniche e progettazioni” del Bilancio Unico di Previsione 2019/2021 – esercizio 2019 ;  

 

DI DARE ATTO che :  

 

• i conseguenti pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti iscritti a bilancio e 

rispettano le vigenti regole di finanza pubblica. 

• che la previsione della liquidazione avverrà per l’importo suddetto nell’esercizio 

finanziario  2020 ; 

• il responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. è per l’aspetto 

tecnico il responsabile del Settore proponente e per l’aspetto contabile il responsabile del 

Settore Finanziari ; 

 

DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 

e s.m.i 

 

DI DISPORRE che copia del presente provvedimento venga trasmessa al Settore Finanziario per i 

provvedimenti di competenza e al predetto professionista per la formalizzazione dell’incarico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 

Silvia Giunta 


